2020 年２月 21 日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 張 能  徳 博

 （コード番号  9 9 7 2  東証第一部）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員
（経理部長兼総務部長兼経営企画部長）

池 谷  壽 繁

（ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 2 ）

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響に関するお知らせ

当社グループにおける新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の影響につきまして、本日時点で

の状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 中国子会社の稼働状況について

当社は中国に連結子会社を４社有しておりますが、愛而泰可新材料（蘇州）有限公司、愛而

泰可新材料（広州）有限公司および重慶愛而泰可新材料有限公司の３社につきましては、現地

当局の許可を得て２月 10 日より順次操業を再開しております。

愛而泰可新材料（武漢）有限公司につきましては、湖北省人民政府より省内における企業活

動を３月 10 日の 24 時まで規制するという発表がされているため、３月 11 日以降の操業再開

を目指しております。

なお、現時点では当社グループの従業員が新型コロナウイルスに感染した旨の報告は受けて

おりません。

２. 対応と考え方

当社は、社内に対策本部を設置し、現地連結子会社と密に連絡を取り合っております。

また、厚生労働省や世界保健機構（WHO）などの発表をもとに、対策本部で決定した自社

基準と行動計画に基づいて対応することを当社グループに周知させることで、感染防止に努

めております。

なお、現在当社グループでは中国への出張を全面禁止しております。

３. 業績予想への影響

当該感染症が沈静化する時期、物流やサプライチェーンの状況など、現時点では業績に与え

る影響が未確定な要素が多いことから、2020 年 11 月期業績予想への影響を合理的に見積もる

ことは困難であります。業績への影響が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上